
 

Przedstawiamy kolejne sylwetki funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP z tzw. 

„listy katyńskiej”. 

Pierwszym z nich jest starszy przodownik Policji 

Państwowej Leon Bartnik s. Michała i Agnieszki, urodzony 3 

kwietnia 1901 w Rzeczycy Ziemińskiej. Żonaty z Franciszką 

Bartnik z domu Czarnecka. Uczestniczył w wojnie 1920 roku. 

Służbę pełnił na Kresach, m.in. w Policji woj. wołyńskiego, a 

następnie w powiecie włodawskim, w tym w Posterunku Policji w 

Opolu.  

Od 1937 roku do września 1939 Leon Bartnik był 

Komendantem Posterunku Policji Państwowej w Urszulinie w powiecie włodawskim. 

Odznaczony został dwukrotnie Brązowym Krzyżem Zasługi oraz Brązowym Medalem za 

Długoletnią Służbę. W dniu bitwy Korpusu Ochrony Pogranicza pod Wytycznem zniknął z 

Posterunku w Urszulinie. Zginął w Miednoje w kwietniu 1940 roku. 

1.Funkcjonariusze Policji Państwowej z PP w Urszulinie 1936 rok. 

 

 

Kolejnym funkcjonariuszem, który zniknął w dniu bitwy KOP pod Wytycznem z 

Posterunku w Urszulinie był Józef Urszulak syn Józefa urodzony 1912 roku. Do Policji 

Państwowej został przyjęty w październiku 1937 roku w charakterze kandydata 

kontraktowego na szeregowego z przydziałem do Kompanii E rez. Policji Państwowej w 



Poznaniu. Po ukończeniu 1 kwietnia 1936 roku kursu w Normalnej Szkole Fachowej dla 

Szeregowych PP w Mostach Wielkich w powiecie żółkiewskim (Kresy), skierowany został do 

województwa lubelskiego i przydzielony na Posterunek Policji Państwowej w Urszulinie w 

powiecie włodawskim. Służył tam we wrześniu 1939 roku 

Niestety aktualnie nie dysponujemy zdjęciem funkcjonariusza Józefa Urszulaka. 

 

Poniżej kilka zdjęć z tego okresu:: 

2.Na zdjęciu: Poświęcenie Posterunku Policji Państwowej w Wereszczynie przez 

księdza Piotra Zarycha - około 1930 roku. 

 

 

Na zdjęciu: Jan Pajurek policjant w Wereszczynie - lata 

20-te. 

 

 

Źródła:  

nekropole.pl, ogrodywspomnień.pl. 

Szczególne podziękowania dla Pana Adama Panasiuka za przypomnienie 

pamięci o Policjantach i udostepnienie zdjęć z Urszulina i Werszczyna. 

http://www.neropole.pl/

